&
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(Stefan Czarniecki)cirea deditionem wrbis factam, et a se sub-
srzr@'plam ac speciali diplomate firmatam amm‘no}confreyﬂ. U-
niversa non aurea solum et argentea, sed quacunque minoris
etiam gemeris suppellectili urbis ecclesias spoliavit. Campanis
ecclesiarum litrum intollerabile imposuit, omnes ecclesias sa—
crileya manw peruestigavit, et si quae caulius conservate fue-
"'_m"_" invenit et abstulit. Sacerdotes, religiosos, clericos gravis-
simis carceribus pressit, el igne efiam ac equuleo pi"o!me:it
quo thesauros ecclesiarum ostenderent, suasque ecclesias m:
t’i'm:c.e insolubili ab ipso imposita, guam primum ezolverent. No-
bz-lmm in wrbe domos rebus omnibus spoliavit. Civibus craco-
zs_wnsz‘bus sexcenta millia florenorum exolvenda imposuz'é op-
timo avaritiae cupiditatisque suae explendae usus z‘n;tru-
mento, Awfrido Vitemberge, ex wltunis finibus terrae progeni-
te Finlando, qui cum a civibus cracoviensibus pro tam inso-
lubili sumina iis émposita deprecaretur, ac triginta millivm. flo-
renorum munus ab illis oblatum reciperet, non quod illos ju-
m_.wsfet, _sed illico senatum civitatis illius carceri imposuil, nee
dimissit, quousque sexcenta lriginia millia florenorum coniri-
buerent, Jam autem extra urbem quot ecclesias, quot conven-
tus religiosorum solo aequavit, in aliis vero civitatibus et locis
per provincias ommnes ecelesias catholicas militari depopula-
tioni bribuit, ite quod @ sucra suppellectili scorta militaria vesti-
7’0’:";:511-?‘ el Zingani, exercitum Suelicum sequenfes, in casulis ef
aliis sacris vestimentis publice ad ignominiam vitus catholici com-
parwerint. Ipsa etiam mortuorum cadavera in ecclesiis el ceme-
te_m'ia ultimum diem mundi expectantia a christiana quiete im-
pia manu perlurbata. Episcopatus, abbatias et alia bone ec-
elesiastica inter milites distribwil, ac pias anlecessorum no-
strorum fundationes ad profanos usus convertit, polissimas eo-
rum portiones el haereticis concedendo. Bona ﬂal}ilimrz'a, ab
omni antehac onere immunia, intollerabilibus contributioni-
bus afflizit, militum suorum depredationibus subjecif, conire
ehristianwm belland: morem igne ferroque in patriam nostram
sacvit. Personas ecclesiasticas et nobiles viros e [une suspen-
d.er:e, rotis applicare, bombardis (raicere, igne admoto expe-
riri, .et aliis suppliciis: afficere absque forma judicii mandauvil.
Omnia promissa,  transactiones, capitulationes, a se subserip-
tas et fide reyia (raditas, fregit et violavit. M. ducatum Lith-
vaniae, _nzmtm priorem cum palatino vilnensi transactionem, in
provinciam redeyit, ac reyno Sueciae adjunxil, omnesque im-
munitates, privilegia et libertates déisdem in priovi transactio-
ne concessas, contra fidem datam abrogavit. Universam Polo-
niam, civitates et oppida, quae [raude sua el pollicitationibus
ostentague ementila. hac protectione recepit, ita depredalus
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est, quod cum nihil amplius, quae acciperel superessent, mar-
mora ipsa ¢ palatiis auferre ipsamque Tegiam varsaviensem
residentiam marmoyibus, picturis, statuis et aliis ejusmodi or-
namentis spoliare et in Sveciam ¢a amandare non erubuerit,
Wisnice, ea ipsa die qua omnem securitatem et immunitatem
eidem verbo regio cavit, equis omnibus, armamentario, et majo-
ribus aliquot aeneis machinis spoliavit, ac paulo post partem
arcis exussit el cenfum quinguaginta currus rebus in iis deposilis

onuslos ex arce eduxit, ipsum eliam arcis burgrabivwm, cui fidem

dederat, captivum feeit. Officialibus militum tantam depraedain-
di licentiam permisit, ut quot illi essenl tol reges viderentur in
contributionibus imponendis, dandis juribus, executiontbus in
vitas et fortunas patriae nostrae civium faciendis. Salvagvar-
dias ipsas manu sua formalas et militibus @mpositis robora-
tas fide, fregit, subjectis bonis ejusmodi insatiabili suae Sve-
ticae praedae. Unicum regni Poloniae solatium beatae imma-
culatae Virginis cz¢slochoviense coenobium, in quo tot per or-
bem christianum miraculis clara B.V. Mariae imago a S. Lu-
ca evangelista depicta asservatur, evertere voluit, omnique ar-
morum genere, globis majoribus el ignibus artificialibus die
nocteque illud petiil, ac quatuor septimanarum obsidione pres-
sit, ut hoc catholicae religionis fundamentum, cultum nempe
-sacralissimae matris ex catholicissimo regno abderet, ac lu-
theranae swae sectae populum fidelem eo facilius devoveretl.
Utgque sacrilegum hoc suum intentum, quod inler suos saepius
etiam explicavit, se friennio s. ecclesiam catholicam deletu-
rum, eo facilius deducerel, Brandeburqum ad belli societatem
pertraxil, ac fidefragum hunc: et ingraluwm regni Poloniae va-
sallum, antiguum a Tomana ecclesia apostatam, novis spoliis
¢ bonis ecclesiasticis episcopatuum Prussiae auxit, Tot ilaque
tantisque rationibus permoli non possumus diutius sub tam
impii \regis ditione permanere, huicque perfidae ejus tutellae
renuntiamus, el eandem ejuramus, ac ipsum Carolum Gusta-
vuwm Sveciae regem hostem patriae genlizque nostrae et s.70-
manae ecclesiae catholicae, una cum omnibus ei adhaerentibus,
declaramus, el contra ipsum ejusque Sequaces ad ultimum
spiritum pro aris el focis nostris pugnaturos sacrosancle unus
alteri juramus, ad confoederationemyque nuper ab exercitu et
palatinatibus initam accedimus, nec ab ea secedemus quous-
que patriam nostram ab hoste non vindicaverimus, 3ereniss.
regem nostrum ac dominum clementissimum Joannem Casi-
mirum pristino et paccato regni statui non imposuerimus. In
quo ut matris divinae awrilium humiliter projecti imploramus,
ita ef coram eadem malre divina totaque coelesti curia ac uni-
verso orbe eadem manifestamus, ac de his omnibus solenniter
protestamur, P
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03 I\O_P]I(A LISTU DO KROLA J, MCI POLSKIEGO (JANA KAZIMIERZA)
vw']s a, pod kommenda W.J.M. P. Chorazego Koronnego (Alexandra Ko-
nieepolskiego) zostawajacego, z dnia 12. Lutego 1050, z Ostroleki, '